
Anlage 2 zum Fernwärmelieferungsvertrag

F e r n w ä r m e - P r e i s b l a t t  WW V-22

Für die Lieferung von Wärme durch Heizwasser aus dem Sekundärnetz an den Kunden gelten nachstehend
aufgeführte Preise. Das Entgelt setzt sich zusammen aus einem Betrag für die Bereitstellung der Leistung
(Leistungspreis), einem Betrag für die gelieferte Arbeit (Arbeitspreis), einem Betrag für die Verrechnung
(Verrechnungspreis) und einem Betrag für die Wärmeumlagen. Die genannten Bruttopreise beinhalten eine 
Umsatzsteuer von derzeit 7%. In der Zeit vom 01.10.2022 bis 31.03.2024 gilt der reduzierte Umsatzsteuersatz
von 7% auf Wärmelieferungen. 

Nettopreise Bruttopreise Angaben in

1. Jahresleistungspreis (LP) 37,70 40,34 €/kW und Jahr

2. Arbeitspreis (AP)* 143,04 153,05 €/MWh

3. Verrechnungspreise (VP)

Die Verrechnungspreise richten sich je Abnahmestelle nach

der Anzahl und dem Nenndurchfluß der Wärmezähler. Die Ver-

rechnungspreise betragen je Wärmezähler für nachfolgenden

Nenndurchfluß

bis   1,5 m³ /h 4,90 5,24 €/Monat
über   1,5 bis   2,5 m³/h 9,40 10,06 €/Monat
über   2,5 bis   6,0 m³/h 14,57 15,59 €/Monat
über   6,0 bis 10,0 m³/h 20,24 21,66 €/Monat
über 10,0 bis 40,0 m³/h 29,14 31,18 €/Monat

4. Preise Wärmeumlagen
Stand 01.10.2023

4.1 Gasspeicherumlage (GSU-W) 2,13 2,28 €/MWh

4.2 Bilanzierungsumlage (BU-W) 0,00 0,00 €/MWh

Die Preise für die Wärmeumlagen ergeben sich aus den jeweils gültigen Preisen für die Gasspeicher- und die
Bilanzierungsumlage (Berechnung Wärmeanteil unter https://www.energieversorgung-gera.de/privatkunden/
fernwaerme/fernwaermetarife.html). Bei Änderungen der Gasspeicher- und der Bilanzierungsumlage werden die 
Preise für die Wärmeumlagen entsprechend angepasst.

*) bei einer Laufzeit von   5 Jahren wird der AP mit 4 % rabattiert, dies entspricht einem AP von 137,32 €/MWh netto 

Preise gültig ab 01.01.2023 bis 31.12.2023 (Pos. 1-3)
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